
UCHWAŁA NR XXXV1236121 

RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 25 sierpnia 2021 roku 

w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Miasta Świdwin". 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz Uchwały Nr XVIII/142/12 Rady Miasta Świdwin z 
dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie zasad nadawania tytułu Zasłużony dla Miasta 
Świdwin" (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012r. poz. 1281) uchwala się  co 
następuje: 

1. Nadaje się  Panu Henrykowi Klamanowi tytuł  "Zasłużony dla Miasta 
Świdwin". 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

f Projrkt lichwaly Żqncn 

L 	2 PYZcpjsj,j r)wa 

Andrzej Czerniec 

CA - 
Wiceprzewodniczący Rdy Miasta 

Krzysztof Olszewski 



Uzasadnienie 

Zgodnie z § 1 Uchwały Nr XVIII/142/12 Rady Miasta Świdwin z dnia 26 

kwietnia 2012 r. w sprawie zasad nadawania tytułu „Zasłużony dla Miasta 

Świdwin" (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1281) tytuł  „Zasłużony dla 

Miasta Świdwin" jest przyznawany za szczególne zasługi dla rozwoju Miasta 

Świdwin. 

Z wnioskiem o nadanie tego tytułu Panu Henrykowi Klamanowi wystąpił  

Burmistrz Miasta. 

Pan Henryk Klaman związany jest ze Świdwinem od prawie 50 lat. Tu po 

ukończeniu studiów zamieszkał  i rozpoczął  pracę  zawodową. Życie zawodowe 

związał  z oświatą, pracując jako nauczyciel w miejscowych szkołach 

podstawowych, gimnazjum oraz średnich. W naszym liceum organizował  
dwutygodniowe obozy wędrowne, piesze i rowerowe. W 1977 roku jego 

uczennica uzyskała tytuł  Laureata Olimpiady Geograficznej i jako pierwsza 

uczennica w tej szkole otrzymała indeks wyższej uczelni. Piastował  z sukcesami 

funkcję  Z-cy Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 (od 1983r. do 1985r.) oraz 

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 (od 1985r. do 1999r.). W tym czasie szkoła 

ta dwukrotnie znalazła się  w pierwszej setce szkół  podstawowych na 17 tysięcy 

szkół  w kraju w konkursach przedmiotowych. Dwukrotnie otrzymał  nagrody 

Ministra Oświaty I i II stopnia, pięciokrotnie nagrody Kuratora Oświaty 

i wielokrotnie nagrody Inspektora Oświaty i Burmistrza. Jego uczennice w 1989 

roku zdobyły II miejsce na Zawodach Centralnych „Sprawni jak żołnierze" w 

Płocku. Dziewiętnastu jego uczniów uzyskało tytuły laureatów konkursów 

przedmiotowych z geografii. 

Od 1994 r. Pan Klaman był  bardzo aktywnym samorządowcem. W tym 

też  roku został  radnym Miasta Świdwin i był  nim przez pięć  kadencji. W 

kadencji 2006 - 2010 był  radnym Powiatu Świdwińskiego. Powierzenie 

mandatu radnego było wyrazem zaufania, jakim wyborcy - mieszkańcy darzą  
Pana Klamana. O jego wielkim autorytecie świadczy też  fakt, że w pięciu 

kadencjach pełnił  funkcję  przewodniczącego Rady. Zrealizowano w tym czasie 

szereg inwestycji podnoszących poziom i jakość  życia mieszkańców Świdwina i 

okolicznych miejscowości. Do najważniejszych inwestycji zrealizowanych w 

tamtym czasie w mieście należały: przebudowa dróg i chodników oraz placów, 

pozyskanie miejsc parkingowych, wykonanie i wymiana kanalizacji deszczowej i 

wodno-sanitarnej w znacznej części miasta, budowa budynku komunalnego 



przy ul. Kościuszki i Dobrej oraz przebudowa budynku przy ulicy Gagarina i 
Kombatantów Polskich, urządzenie placów zabaw dla dzieci, 
termomodernizacja i remonty obiektów oświatowych, budowa kompleksu 
boisk sportowych „Orlik" i boiska przy Szkole Podstawowej nr 1 i nr 4, 

doświetlenie miasta - kablowanie i nowe punkty świetlne, renowacja obiektów 
zabytkowych, w tym Zamku i Bramy Kamiennej oraz uporządkowanie dwóch 
Cmentarzy Komunalnych. 

Pan Henryk Klaman za swoją  działalność  i społecznikowską  postawę  w pełni 
zasługuje na uhonorowanie tytułem „Zasłużony dla Miasta Świdwin". 

Wniosek o nadanie tego tytułu Panu Henrykowi Klamanowi został  w dniu 
16 sierpnia 2021r. pozytywnie zaopiniowany przez Komisję  Bezpieczeństwa, 
Praworządności, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


